
 
Congonhas, 13 de Fevereiro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 962 

 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/092, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
Nomeia Assessor III. 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na 

Lei n.º 2.960, de 7 de maio de 2010, 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Ronaldo das Mercês Felício no cargo em comissão de Assessor III - símbolo “FCO-04”, com o vencimento estabelecido na Lei 

nº 2.960, de 7 de maio de 2010. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Congonhas, 12 de fevereiro de 2014. 

 
JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/090, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
Nomeia Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC. 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei 

Orgânica do Município e o art. 3º do Decreto n.º 5.932, de 2 de fevereiro de 2014, que regulamentou a Lei n.º 3.198, de 28 de junho de 2012, 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados para composição da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil - COMDEC: 
I – Coordenador Municipal de Defesa Civil: Edson Corrêa Lima; 
II – Secretaria Executiva: Nivaldo Dutra, José Pedro Miranda; Vanessa Jussara de Freitas; 
III- Setor Técnico: Arildo Gonçalves Dias; Adriana Andréia de Castro Maia Oliveira; Daniele Veloso Gonçalves; 
IV- Setor Operativo: Antenor Vechia Filho, Clayton Araújo Marcelino; Flávio de Lima Andrade; Fabiana do Carmo Severino. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Congonhas, 12 de fevereiro de 2014. 

 
JOSE DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/093, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 
Exonera Secretária Escolar.                  
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na 

Lei n.º 3.240, de 18 de janeiro de 2013,  
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar, a pedido,  Kátia Bitencourt do cargo em comissão de Secretária Escolar, a partir de 3 de fevereiro de 2014.      
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Congonhas, 12 de fevereiro de 2014. 

 
JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/091, DE 12 DE  FEVEREIRO DE 2014. 

 
Exonera Assessor III. 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do 



 
Congonhas, 13 de Fevereiro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 962 

 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2 

 

Município,   
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar Ronaldo das Mercês Felício do cargo em comissão de Assessor III, a partir de 12 de fevereiro de 2014. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
   
  Congonhas, 12 de fevereiro de 2014. 

 
JOSÉ DE FREITAS CORDEIROO 

Prefeito de Congonhas 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CONCORRÊNCIA 018/2013 

 
Contratação de empresa de engenharia para realização de serviços de limpeza de vias públicas no município de Congonhas-MG. Resultado do 

julgamento de recursos em relação à fase de habilitação apresentados por ECP Engenharia Ltda., julgado IMPROCEDENTE, e Consita Ltda., julgado 
PROCEDENTE. Licitantes HABILITADAS: KTM Administração e Engenharia Ltda., ECP Engenharia Ltda., Localix Serviços Ambientais Ltda., 
Consórcio Locavia/Cadar Ltda. e  Consita Ltda.. Fica designado o dia 17/02/2014, às 10 horas, no 2º andar do Prédio da Prefeitura de Congonhas para a 
abertura das propostas de preços. Congonhas, 13/02/2014 – Maria Geralda Zacarias – Presidente da CPJL 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
INTIMAÇÃO. Pregão PMC/010/2014 

 
 Contratação de empresa especializada para implantação, manutenção, provimento e suporte em rede de comunicação de dados privada MAN 

(Metropolitan Area Network), para atender aos órgãos públicos do município de Congonhas. Licitante habilitada e vencedora: Lafaiete Provedor de Internet 
e Telecomunicações Ltda. – EPP. Congonhas, 13/02/2014. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro. 
 

 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
Câmara Municipal de Congonhas 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 


		2014-02-13T17:27:00-0200
	CONGONHAS, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




